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بار پایشان برسد به امجدیه. چنان همه را روي چمن مي تیغیدند 
که فوري دعوت شدند به تیم ملي اما خیلي هاشان حاضر به 
را  جنوب  داغ  آفتاب  آنها  نبودند.  لاندري  و  آبودان  ترك 
مي خواستند و بوي نفت و پیراهن کارگري صنعت و زمین 
رختشوي خونه و قلیه ماهي را. مي گفتند هر تیمي باید یك 
یوهان )کرایف( داشته باشد اما حیف که مدل فوتبال ایران، ضد 
یوهان پروري بود. آنها در کشتن یوهان هاي خود چیره دست 
بودند. آنها روزگاري در ورزشگاه شرکت نفت آبودان خطاب به 
پایتخت نشینان فریاد مي زدند »تهران! این آبادانه ... شاعري 
دروازبانه ... بك او جاسمیانه ... دهداري شیر ژیانه ...« هنوز 
جنگ نشده بود. آن روزها دل جنوبي ها خوش بود. آنقدر خوش 
که معمولًا هنگام معرفي بازیکنان خودي در ابتداي بازي، داد 
مي زدند »شیره« و در زمان معرفي حریفان از بلندگو، فریاد 
مي زدند »گیجه«! شعار شیره و گیجه، عجیب روي سکوها 
سوکسه پیدا کرده بود. آن روزها تیم هاي خوزستان را کلني هاي 
متعلق به اقوام و مذاهب تشکیل میدادند. تیم ارمني ها، تیم 
بلوچ ها )شاهپوري(، تیم عرب ها، تیم بوشهري ها )روئین تن( 
برادراني بودند که نخستین گروه هاي سازمان یافته محلي براي 
لذت بردن از سحر فوتبال و برنده شدن در آن را کشف کرده 
بودند. براي درك آن روزها باید بروي سمت دوچرخه سازي 
»منصور چارلي« و سکونشینان قدیم شاپوري که خاطرات شان 
را تعریف کنند. تعریفي سیال از »ولك«هاي سبزه گون سرزمین 
جنوب، که با هر دین و مذهبي، با هم برادر بودند و فوتبال براي 
آنها آموزشگاه برادري بود. پرچم یکي بود و عشق یکي و مادر 
یکي. چه فرقي مي کرد که کدامیك از بچه محصل هاي مدارس 
عنوان  با  تیمي  دهداري  سرکردگي  به  که  رازي  و  فرخي 
»محصلان« را تشکیل دادند کدام شان عرب بود و کدام شان 
عجم؟ آنها هرچه که بود با هم برادر بودند. کاکا بودند. اخوي 
بودند. همه شان براي یك پرچم مي جنگیدند و هر کجا بودند 

غصه همان پرچم را مي خوردند. 
شما غیر از آبودان در کجاي دنیا مي تواني مربي کوري را پیدا 
کني که استعدادپرورترین معلم عالم باشد؟ ممدآقا آغاجري 
چشمش هیچ جا را نمي دید اما هر وقت ستاره هایش را تحویل 
تیم ملي مي داد، انگار که خودش امپراتور کره زمین باشد. وقتي 
ننه باباهاي بچه ها اجازه حضور در تیم ملي را نمي دادند، ممدآقا 
مي رفت و شُرشُــر اشك مي ریخت بر دامنشان تا رخصت شان را 
بگیرد. سال 49 وقتي جمشید بشاگردي و غلامحسین مظلومي 
و عبدالواحد بزمه و لفته سه برادران و رضا قفل ساز از آبودان به 
تیم ملي جوانان دعوت شدند باباي جمشید گفت نوچ و ممدآقا 
آغاجري رفت عین ابر بهاري به پایش اشك ریخت و مجوز بچه ها 
را گرفت. کیان آبادان تیم متعلق به ممدآقا آغاجري -تنها مربي 
روشندل فوتبال عالم- بهترین کارخانه بازیکن سازي جهان بود. 
تنها مربي کور جهان که براي آدم هاي بینا مربیگري مي کرد. در 
هر بازي یکي از بچه هاي تیمش مي ایستاد کنارش و در هیبت یك 
گزارشگر بداهه پرداز، بازي زنده تیمش را برایش گزارش مي داد و 
او چشم بسته راهنمایي شان مي کرد. مردي که بوي چمن و عطر 
توپ را از بوي نان بیشتر مي شناخت. او یازده بازیکن تیمش را 
از بوي عرق شان مي شناخت. انگار که عین مادران اسطوره اي، 
خود به دنیاشان آورده بود و خود بزرگ شان کرده بود. وقتي 
دست شان را در دست مي گرفت و براشان دستورات تاکتیکي 
صادر مي کرد، حاضر بودند برایش بمیرند اما نبازند. سي سال 
بعد از سلطنت او در محله »بریم« که روز به روزش را براي 
صنعت نفت جواهر جمع کرده بود وقتي جنگ عراق پیش آمد، 
ستاره ها یکي یکي رخت جنگ پوشیدند و رفتند خط مقدم. ممد 
آغاجري همانجا ماند و هرگاه پیري شاگردان را دید، دست شان 
را گرفت در دستش و بو کرد و مویه کرد و گریه سر داد. براي او 
وجب به وجب محله بریم، وجب به وجب احمدآباد، وجب به 
وجب اروسیه و خیابان یکم، به منزله سرزمین مادري بود مگر 
لشکر جراري مي توانست آنجا را از ایران جدا کند؟ مردي که دار 
و ندارش را خرج کیان مي کرد و براي تهیه توپ نیمدار و کلمني 
پر از آب تگري، کل زندگي اش را خرج مي کرد براي خودش 
سختش بود که یك عینك و چشم بند بخرد. هر حرکت باتوپ و 
بدون توپ بچه هایش را از طریق گزارش شفاهي یکي از شاگردان 
ذخیره اش مي شنید: »ووي ولك ندیدي جمشید چه ملخکي زد. 
ووي ولك حرکت آکروباتیك منصور را ندیدي. ووي ولك خدا به 
دور.« تماشاي فوتبال در ظلمات، تنها از دست لوئیس خورخه 

بورخس برمي آمد و محمد آغاجري. این همه عشق در یك مرد 
نابیناي فقرپیشه از کجا ریشه داشت که با مستمري ناچیزش توي 
تمرین هر روزه براي بچه هاي شرمگین کیان کانادادراي بخرد. 
بچه هایي که حتي اگر در فوتبال کورکورانه اش تصمیم غلطي 
هم مي گرفت دل او را نمي شکستند. حکم حکم او بود حتي 
اگر داخل میدان را نمي دید. مردي که به بچه هایش یاد داده 
بود همدیگر را برادر صدا بزنند. تاریکي حریفي نبود که هول 
توي دل ممد بیندازد. تاریکي خود فرزند روشنایي بود. همچان 
که روشنایي خود مادر تاریکي است. ممد توپ را با چشم دل 
مي دید. در جواني که خانه شان تو کواترهاي کارگري صنعت نفت 
بود او خود یك سنترفوروارد تیز و بز بود که وقتي تو زمین گچ پزي 
نزدیك سلویچ تمرین مي کردند همیشه خدا دهنش مي جنبید. 
نه که بخواهد سویکه )توتون مکیدني( بجود، بلکه او عاشق 
روبیون )میگو( خشك بود و صدالبته یك مشت شاهدونه هم تو 
جیب هاش مي ریخت که دهن ها خالي خالي نباشد. مشت مشت 
شاهدونه مي ریخت کف دست همبازي هاش و عادتش بود که 
شاهدونه هاي آخر را ته مشتش نگه مي داشت. بچه ها مي گفتند 
»خب ولك همه شو بریز« اما او در جواب شان مي گفت » یهو واسه 
بقیه کم نیاد خجل بشم ولك« آنقدر که ممد آقاجري به تنهایي 
آن همه ستاره به فوتبال جنوب هدیه داد هیچ باشگاهي در جهان 
نداده است. مثل بقیه آبوداني ها او خود نیز از تماشاچي هاي پر و 
پا قرص سینما بهمنشیر بود. آنجا هم عین زمین فوتبال، همیشه 
یکي از همبازي ها یا شاگردانش فیلم را گزارش مي کرد برایش. 
اگر کسي بهش مي گفت فیلم تازه دیدم ولك. ممد مي افتاد 
به جونش که باس فریم به فریم اش را تعریف کني ولك. واي 
به حالت اگر سکانسي را جا بیندازي. هرجا که فیلم باورپذیر 
نبود ممد اعتراض مي کرد که نه دروغ مي گویي ولك. مترجم 
باید قسم و آیه مي آمد که »به قرآن مال خود فیلمه ولك. برو 
به کارگردانش بگو خو.« وقتي بعثي ها با توپ و تفنگ و تانك و 
خمسه  خمسه حمله کردند به شهر محمد آغاجري. ممدآقا تا 
صداي تفنگ را شنید گفت بگید بینم چه خبره؟ عبدالواحد بزمه 
ستاره سبیلوي صنعت نفت گفته بود »هیچي ولك، تیر عراقي ها 
به تیر دروازهمان خورد.« همان روزها بود که دل ممدآقا در سوگ 
ناصر شاملي ستاره فوتبال جنوب که در جنگ شهید شده بود 
مخزن غم شد. ناصر و رفقایش داشتند در جبهه جنگ در قالب 
تیم بهداري بازي مي کردند که عراقي ها با توپ و تیربار، زمینشان 
را هدف قرار دادند. همه دویدند دنبال سنگر گرفتن ها اما ناصر 
همینطور سیخکي ایستاده بود وسط میدان. توپي که زیر پاي 
خودش بود را ول کرده بود و با اشاره به توپ عراقي ها مي گفت 
»این توپ دنبال من مي گرده امروز ولك« و ترکش توپ عراقي ها 
عدل آمده بود و در بدن او آرام یافته بود. حالا کي خبرش را باید 
مي برد به ممد؟ کي باید خبر را به گوش بچه هاي قدیم محله 
فرح آباد مي رساند. ممدآقا نشست با همان سوراخ چشمهایش 

در سوگ ناصر گولله گولله اشك ریختن. 
در  تخت جمشید  جام  اواخر  عبدالرزاق: 

تیم خرمشهري یك پسر رعناي مو فرفري در 7
پست فوروارد بود که در زمین مي خرامید و 
با  حتي  که  بود  شهرش  عاشق  چنان 
پیشنهادهاي وسوسه انگیز سرخابي ها حاضر 
به ترك دیار نمي شد تا شماره ده تیم ملي را براي همیشه از آن 
خود کند. حتي وقتي جنگ شد و خانواده اش سمت اصفهان 
گریختند او دلش نمي آمد شهر را ترك کند. آنجا شب ها 
مي نشست به مرور سینماي خاطرات. آنجا که در کوي عشایر 
)چومه( و در آن زمین خاکي کارون چه آتشي مي سوزاند. به 
دوران حضورش در تیم عقاب کوت شیخ به مربیگري نوري 
عامري در پانزده سالگي. یا دو سه سال بعدش که سر از باشگاه 
کارون خرمشهر در آورده بود و به تیم منتخب خرمشهر دعوت 
شده بود تا در مسابقات استاني بازي کند و همانجا هم عدل به 
تیم منتخب خوزستان رفت و در مسابقات قهرماني کشوري 
میخش را کوبید. سال بعدش که همه فهمیدند او چه جواهري 
است پیراهن تیم ملي جوانان ایران را به تن داشت و با همین 
پیراهن در تورنمنت بین المللي اهواز )1354( گل هاي خوشگلي 
به یوگسلاوي و چکسلواکي زده بود. سال بعدش در مسابقات 
قهرماني جوانان آسیا در بانکوك که ایران قهرمان قاره شد 
دروازه تیم هاي چین، مالزي و تایلند را جوري باز کرد که انگار گل 
زدن یکي از ساده ترین کارهاي جهان است و نباید براي آن زور 

زد. سال ۵۶ براي تیم ملي بزرگسالان انتخاب شد و در مقابل 
عربستان در مقدماتي جام جهاني 1978 آرژانتین به میدان 
رفت. مردي که با یك چك سفید امضا پیراهن تیم رستاخیز 
خرمشهر را پوشید فوتبال نابش در اولین بمباردمان هاي صدام 
تکریتي خاکسترنشین شد. زندگي حالا براي او که بعد از فوت 
پدرش مرد خانواده محسوب مي شد بازي درمي آورد. وقتي 
جنگ زده شدند و در معیت مادر و خواهر و دو تا داداشش، 
مقیم اردوگاه جنگ زدگان سربندر شد آنها همگي در کانتینر 
اهدایي ژاپني ها گوشه کمپ مي خوابیدند و دم نمي زدند. 
عبدالرزاق گوشه کانتینرشان اما موزه و رختکن کوچکي راه 
انداخته بود و آنجا را با توپ و کفش و مدال هایش که لحظه 
شروع جنگ از خانه ویران شان برداشته بود، آباد کرده بود. 
ستاره اي که بي فوتبال زیستن بلد نبود آنجا در کمپ، بچه هاي 
مهاجرین خرمشهر و آبادان را جمع کرد که فوتبال یادشان 
دهد. رفت از تربیت بدني بندر امام دو تا تیر دروازه گرفت و آنجا 
در کمپ یك زمین فوتبال قلابي درست کرد. خودش هم زمین 
را خط کشي کرد. حالا صبح ها با تاکسي مسافرکشي مي کرد و 
ظهرها به تمرین فوتبال مي پرداخت. روي همین عشق بود که 
در همان سال اول جنگ در مسابقات سراسري مهاجرین 
استان ها در اراك تیم سربندر نماینده استان خوزستان را روي 
سکوي سوم نشاند. حتي در امجدیه در یك دیدار دوستانه بین 
دو تیم منتخب مهاجرین کشور و شاهین تهران، عبدالرزاق 
خادم پیر دو گل زد و بازي 2-2 به پایان رسید. او سپس تیم 
شادگان را با استفاده از بچه هاي جنگ زده خرمشهري و آباداني 
تشکیل داد و بعد از پایان جنگ، در سال ۶8 در حالي که ازدواج 
کرده بود و چهارتا هم بچه داشت به موطنش خرمشهر بازگشت 
و روي خرابه هاي خانه قبلي پدري در خیابان فردین با وجود 
همه موش ها و بقیه جك و جانورها زندگي کردند. دو سال بعد 
وقتي مربي تیم هلال احمر خرمشهر شد خانه اي در کوي 
پیش ساخته گرفت و شبي که هلال احمرش پرسپولیس را 
شکست داد از شادي خوابش نبرد. ستاره هایي چون کریم 
آلبوخنفر، جاسم احمد بریحي، حسین ربیهاوي و کاظم فرحاني 
همه از شاگردان او بودند. مردي که تا همین چند سال پیش 
نهایت زندگي اش در یك اتاق سرایداري یك مدرسه خلاصه 
شده بود شاید اگر اکنون به عرصه فوتبال مي آمد با پول 

گل هایش زندگي لاکچري مي کرد. 

 آقاساليا: جوان ها داشتند آرام آرام به 

بزرگان فوتبال ایران تبدیل مي شدند که 8
صداي توپ آرامششان را به هم زد. صدایي 
که نه شبیه بیدارباش فیدوس بود و نه شکل 
بغبغوي کفترباغي هاي بوارده. آوار گلوله 
بود و هوار خمپاره و فوتبال جایش را داد به ژ-3. البته منوچهر 
که از 10 سالگي پدر را از دست داده و براي خودش مرد شده بود 
از جنگ نمي ترسید. عین یك مرد پاي صنعت نفت ایستاد و 
این تیم را در شیراز زنده کرد. مي گفتند بومي نیستید و باید 
بروید از ته فوتبال استان خودتان شروع کنید. رفتند، شروع 
کردند، بردند و آنقدر قهرمان شدند که یادشان رفت جنگ 
است. به عشق او و به حرمت نام صنعت نفت بود که از تمام 
ایران، فوتبالیست هاي آباداني عین مور و ملخ به سمت شیراز 
سرازیر شدند تا آقاسالیا را یاري دهند. حتي ستاره هایي مثل 
علي فیروزي و عزیز دسترس. همین عزیز قید پیشنهاد 200 هزار 
توماني پرسپولیس را زد تا در شیراز کنار سالیا و صنعت نفتش 
بماند. سالیا رفیق فاب آقاي دهداري نفت را هشت سال در 
بدترین شرایط زنده نگه داشت. روزهایي بود که به تنهایي 170 
بازیکن جنگ زده را تمرین مي داد و آخ نمي گفت. فوتبال باید 

زخم جنگ را سبك مي کرد. 
حالا تیم جنگ زده سالیا بعد از آنکه قهرمان در غربت شده 
و جواز حضور در مسابقات کشوري را کسب کرده بود به جرم 
نمي کرد.  کسب  را  لیگ  در  حضور  اجازه  بودن!  غیربومي 
چنین شد که وقتي جنگ تمام شد سالیا صنعت نفت را به 
خوزستان بازگرداند. حالا در خانه خود نیز پس از قهرماني در 
مسابقات استاني و صعود به جواز لیگ کشوري دردش این 
بود که آبادانش ورزشگاه اختصاصي نداشت. صنعت اولین 
حضور کشوري خود را بعد از جنگ در اهواز تجربه کرد. وقتي 
جواز حضور صنعت نفت در خانه تهیه شد سالیا دیگر از عشق 
 ابدي اش صنعت نفت کنار گذاشته شده بود. این بار مرد عاشق، 
بیآنکه از کسي گله گي کند جم را به پیشنهاد دهداري در آبادان 
احیا کرد. دوباره صندوق عقب پیکان فسکتني اش مثل همیشه 
تبدیل به باشگاه و رختکن و انبار شد. در همین دوره بود که 

حسون از امارات برگشت و براي عمو منوچهرش در زمین خاکي 
جم به میدان رفت اما آقاسالیا با همه دردها و زخمهایش در 31 

اردیبهشت سال 8۴ صنعت را تنها گذاشت و گریخت. 
را  دهداري  مي خواهي  اگر  دهداري:    

بشناسي باید به روزهایي برگردي که او 9
که  مردي  بازگرداند.  چین  از  را  تیمش 
مي خواست ستاره هایش تکتك در زمین 
فوتبال عارف باشند یا فرشته و نه سلاخ اما 
فوتبال، سلاخي شده بود و مانیفستش از سودمندگرایي و 
خشونت پر شده بود. وقتي تیم ملي را به چین برد، در بازگشت 
حرف هایي زد که اگرچه توي کت ما نرفت اما به هر حال براي 
خودش منطقي داشت. او مي گفت: »در مملکت ما به غیر از 
فوتبال، مسائل بااهمیت تري وجود دارد. ما در حال جنگ 
هستیم و مقایسه فوتبال با گذشته اشتباه است چرا که در کشور 
ما انقلابي به وقوع پیوسته است. دگرگوني و تحول به وجود 
آمده است. معیارها عوض شده اند و ارزش هاي تازه اي شکل 
گرفته اند. همه آگاهي دارند که در جامعه اي که انقلاب مي شود 
ضایعاتي به وجود مي آید. ضمن اینکه جنگ هم تحمیل شده 
است. فوتبال هم متأثر از انقلاب است. هر پدیده اي متأثر از 
انقلاب است. ما کمبود داریم. ما بنیه مالي مان ضعیف است 
چون مسائل واجب تري مطرح است. شما توجه کنید که ما با 
این جنگ، دو میلیون نفر جنگ زده در به در از خانه داریم. آن 
هم از منطقه اي فوتبالخیز. اکنون انقلاب و جنگ، فوتبال را نیز 
شامل مي شود. بي انصافي است اگر بخواهیم مقایسه با دیگران 

کنیم و فقط به فکر قهرماني باشیم.«
دهداري خونسرد و قاطع، خنجر بر علیه فوتبالي مي کشید 
که خود در آن رشد کرده و قهرمان ملي شده بود. او مي گفت 
»فوتبال گذشته پایه و اساس نداشت. کاذب بود. زودگذر بود. 
پشتوانه و تداوم نداشت. فکر نکنید که به دست آوردن مقام 
آسیایي و رفتن به جام جهاني کار دشواري است.« و ما عصبي 
مي شدیم که خب اگر کار دشواري نیست پس بفرما این گوي و 
این میدان. او تیم ملي اش در زمان جنگ چنان گرسنه بود که 
مي رفت از دکتر کلانتري وزیر کشاورزي کوپن گوشت مي گرفت 
و مي برد کوپن ها را در کوچه مروي آب مي کرد تا زمینه برگزاري 
یك اردوي ساده براي تیمش را فراهم کند. او فرقي بین مردم 
عادي رنج  کشیده و توپچي هاي مارشال اش نمي گذاشت و در 
توصیف ستاره هاي جدید فوتبال که درگیر جنگ و ارزاق عمومي 
کوپني و فقر بودند مي گفت: »بازیکنان ما که در روز 4 ساعت 
تمرین مي کنند از کجا تغذیه مي کنند؟ آنها نیز باید مثل بقیه 
با گوشت کوپني و مرغ کوپني، خود را سیر کنند چون همه مردم 
همین طورند.« و ما توقع داشتیم که تیم ملي را در لاکچري ترین 
هتل ها و اردوها جاي دهد و بي هیچ حرف پیش قهرمان قاره 

آسیا شود. 
وقتي تیم ملي از سفر چین بازگشت، آقاي دهداري در تحلیلش 
گفت: »بقیه کشورهاي آسیا برخلاف ما سیر طبیعي را طي 
کردند. آنها بودجه گذاشتند و برنامه و طرح ارائه کردند و با اروپا 
و بقیه کشورهاي دنیا رفت و آمد داشتند اما آن تیم گذشته ما 
از هم پاشید و چیزي از آن باقي نیست. اتفاقاً همین بار که در 
چین اردوي تدارکاتي و بازي دوستانه برگزار کردیم چیني ها به 
ما گفتند تیم امروز شما نظم و انضباط داشت و در زمین دنبال 
هدف مي گشت. چیني ها چند سالي است خود را مي سازند. 
آنها بدون توپ خوب مي دویدند. ما به بچه ها گفتیم از وسط 
زمین پا به توپ حرکت نکنید. لگد مي خورید. نیرو ندارید. این 
فوتبال را دور بریزید. ما 4 بازي در چین کردیم که در بازي اول 
به مصاف دالیان قهرمان این کشور رفتیم. این اولین آزمایش 
ما در فوتبال آسیا بعد از دوره بدنسازي مان بود. با اینکه بازي 
را بردیم اما براي من رضایتبخش نبود. هدف ما آزمایش و 
شناخت بود وگرنه چندان مشکل نبود هر چهارتا بازي را ببریم. 
من دنبال این پیروزي هاي آزمایشگاهي نیستم. براي من جاي 
تعجب داشت که چرا چیني ها براي پیروزي به هر شیوه اي 
دست مي زدند. از بازیکن گرفته تا داور سعي مي کردند به هر 
ترتیب که شده پیروز شوند. در بازي دوم براي ما چندین پنالتي 
مسلم نگرفتند. از چیني ها بعید بود که براي رسیدن به پیروزي 
دست به اعمال غیر ورزشي بزنند. این باخت به ما نشان داد 
که حرکات انفرادي تا چه حد به یك تیم لطمه مي زند. این 
شکست براي ما مایه عبرت بود چون ما اگر نبازیم متوجه 
ضعف ها نمي شویم. در بازي سوم که با قهرمان پکن روبه رو 
شدیم در بك راست از مسگر ساوري که پست تخصصي اش 
بك وسط است استفاده کردیم. مهاجم نوك حمله ما سعي 
مي کرد دوتا دفاع وسط حریف را با خود به یك جهت ببرد و 
فضاي بیشتري براي دیگر مهاجم ما باز شود. کمبود ما در 
این بازي یك مهاجم سریع و باتکنیك بود که بتواند سازمان 
دفاعي حریف را به هم بریزد و ابتکار عمل خوبي هم داشته 
باشد. ما دنبال بازیکناني هستیم که ماشیني فوتبال بازي نکنند 
و خلاقیت داشته باشند. چهارمین بازي تدارکاتي مان را با تیم 
ملي چین انجام دادیم که از اردوي ایتالیا آمده بود. وقتي 
دیدیم داور آفساید نمي گیرد، ما نیز به خط دفاعي مان سپردیم 
آفسایدگیري نکنند و درگیر نشوند. یك مقدار عقب نشستیم تا از 
دو گوش ها نفوذ کنیم. در این بازي، مدافعان ما فقط روي توپ 
متمرکز بودند و از یار مقابل غافل بودند. باید به حریف فرصت 
فکر و تصمیم گیري نمي دادند اما با تأخیر عمل مي کردند. 
البته کمي هم دلهره داشتند. ما از شکست ها نتیجه مي گیریم 
چون اگر مي بردیم ضعف ها باز هم پوشیده مي ماند. این را هم 
بگویم که ما براي کسي در تیم ملي پست اختصاصي نداریم. هر 

اواخر جام تخت جمشيد در تيم خرمشهري یك پسر 
رعناي مو فرفري در پست فوروارد بود كه در زمين 
مي خراميد و چنان عاشق شهرش بود كه حتي با 

پيشنهادهاي وسوسه انگيز سرخابي ها حاضر به ترك 
دیار نمي شد تا شماره ده تيم ملي را براي هميشه از آن 
خود كند. حتي وقتي جنگ شد و خانواده اش سمت 

اصفهان گریختند او دلش نمي آمد شهر را ترك كند. 
آنجا شب ها مي نشست به مرور سينماي خاطرات. 
آنجا كه در كوي عشایر )چومه( و در آن زمين خاكي 

كارون چه آتشي مي سوزاند. 
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